АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
        Ташлинского района
      Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        08.08.2016  №  61– п
               пос.Калинин

«О проведении  на территории муниципального образования Калининский сельсовет особого противопожарного режима»

Во исполнения Постановления Правительства Оренбургской области от 04.08.2016 №560-п «О введении на территории Оренбургской области  особого противопожарного режима»:
1. Ввести особый противопожарный  режим на территории  Калининского сельсовета   с 5 августа  2016 г. по 05  сентября 2016 г.
1. Всем руководителям организаций и учреждений администрации сельсовета, а также гражданам поселения:
- провести на своих территориях очистку участков от сухой травы, кустарников  и мусора;
	         - запретить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением, включая топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе
- запретить сжигание мусора и других горючих материалов, разведение костров на территориях населенных пунктов, степных массивов, лесонасаждений;
- содержать в  исправном состоянии, для возможного использования в тушении пожаров, имеющуюся водовозную технику;
	3. Силами оперативно-профилактической  рабочей группы  продолжить разъяснительную работу с гражданами по мерам пожарной безопасности и действиях при пожаре,  доводить информацию  до населения о способах и номерах телефонов вызова пожарной охраны.
	 6. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
 7. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  администрации                                                                  Ю.Н.Малашин

Разослано : администрации района, прокурору района, отделению ГПН, руководителям организаций и учреждений